Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

 М о с к о в с к а я  о б л а с т ь

 Совет депутатов
 городского округа Фрязино

 РЕШЕНИЕ

от 21.04.2022                        № 167/37

О внесении изменений в решение

Совета депутатов городского округа

Фрязино от 01.04.2022 № 156/35 «Об

утверждении Положения о денежном

содержании лиц, замещающих

должности, не относящиеся к

должностям муниципальной службы в

органах местного самоуправления

городского округа Фрязино Московской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» для обеспечения единой правовой базы формирования системы

оплаты труда и ее единообразное применение для работников, замещающих

должности, не относящиеся к должностям, муниципальной службы, и

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного

самоуправления городского округа Фрязино Московской области, и на

основании Устава городского округа Фрязино  Московской области

Совет депутатов городского округа Фрязино  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов города Фрязино от 01.04.2022

№ 156/35 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа Фрязино

Московской области» следующие изменения:

1.1. Строки 1 и 2 таблицы пункта 3.1 Положения изложить в новой

редакции :
«

1 Заведующий сектором, главный инспектор 2,4 — 2,5

2 Главный эксперт, главный экономист 2,1 — 2,3

».

1.2. Таблицу пункта 3.2 Положения дополнить строками следующего

содержания:
«

Заведующий сектором высшее образование не менее 2 лет

Главный экономист высшее образование не менее 2 лет

».

2. Направить настоящее решение Главе городского округа Фрязино для

подписания и опубликования.

3. Настоящее решение распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата

Совета депутатов городского округа Фрязино Коновалову И.Н.

Председатель Совета депутатов        Глава городского округа Фрязино

городского округа Фрязино

_______________Е.В. Романова        ________________ Д.Р. Воробьев